

# **Pressemitteilung**

Auszeichnung des Fachkreises Hausrat/GPK: Erster Platz für JURA

## **JURA ist Partner des Fachhandels 2013**

Nürnberg, 21. Februar 2014 – Mit der Auszeichnung "Partner des Fachhandels 2013" ehrte der Fachkreis Hausrat/GPK im Februar die hervorragenden Fachhandelsbeziehungen von JURA. Erstmals berücksichtigte der Fachkreis dabei auch Hersteller von Kleinelektrogeräten und zeichnete den Top-Partner 2013 in diesem Bereich aus. JURA schnitt mit herausragenden Ergebnissen in allen fünf Kategorien ab und erhielt von den befragten Fachhändlern die Höchstbewertung in den Rubriken "realisierte Marge/Marktpflege", "aktuelle Produkte" und "Marktbedeutung".

Für die Wahl zum Partner des Fachhandels befragte der Fachkreis im Zentralverband Hartwarenhandel e.V. zahlreiche Unternehmen zu ihrer Zufriedenheit mit ihren Lieferanten. Bewertet wurden im Bereich Kleinelektro insgesamt 17 Herstellerfirmen hinsichtlich ihrer Fachhandelstreue, der realisierten Marge und Marktpflege sowie der Bemühungen um aktuelle Produkte. Außerdem beurteilten die Teilnehmer der Umfrage das Reklamationsverhalten und die Marktbedeutung der Hersteller. Mit durchweg sehr positivem Feedback seitens der Fachhändler und einem ausgezeichneten Gesamtergebnis konnte sich JURA den ersten Platz – und damit den Titel "Partner des Fachhandels 2013" – sichern.

### Vertrauensvolle Partnerschaft als Erfolgsrezept

"Für uns ist die partnerschaftliche Zusammenarbeit mit dem Fachhandel ein elementarer Bestandteil unseres Vertriebskonzepts. Umso mehr freuen wir uns, dass unsere Bemühungen so fruchtbar sind und der Fachhandel uns mit dem Titel "Partner des Fachhandels 2013" ehrt! Dafür sind wir sehr dankbar, denn nur durch eine vertrauensvolle und nachhaltige Zusammenarbeit mit unseren autorisierten Fachhändlern können wir unseren Anspruch, den Endverbrauchern beste Produkte, hervorragenden Service und zuverlässige Beratung zu bieten, ganzheitlich umsetzen", so Thomas Schwamm, Vertriebsleiter von JURA Deutschland.

Die Ehrung der Fachhandelspartner wurde am Freitag, den 7. Februar 2014, auf der internationalen Fachmesse Ambiente in Frankfurt vorgenommen. Neben den Herstellern im Bereich Kleinelektro wurden die Fachhandelspartner 2013 in den Kategorien Hausrat, Bestecke, Porzellan/Keramik, Glas und Geschenkartikel honoriert.

Pressekontakt

Fleishman-Hillard Germany GmbH Anna Planz Hanauer Landstraße 182 c 60314 Frankfurt am Main

jura-presse@fleishmaneurope.com Tel. 069 405702-224 Fax 069 43 03 73 Kontakt

JURA Elektrogeräte Vertriebs-GmbH Wiebke Reineke-Göring Postfach 99 01 44 90268 Nürnberg

zentrale@de.jura.com Tel. 0911 2525-260 Fax 0911 2525-255





#### Bildunterschrift:

Markus Reitz, Strategische Vertriebsentwicklung JURA Deutschland, nahm stellvertretend für das Unternehmen die Ehrung zum "Partner des Fachhandels 2013" entgegen. Hildegard Kaefer, Vorstandsmitglied des FHG und geschäftsführende Gesellschafterin des Porzellanhauses Kaefer GmbH, übergab die Urkunde.

#### **Bildmaterial**

Abdruck honorarfrei – Belegexemplar erbeten. Das Bildmaterial erhalten Sie gerne auf Anfrage an den unten stehenden Pressekontakt. Copyright: Fotos bitte nur mit Quellenangabe JURA verwenden.



Das ist JURA in Deutschland Die 1931 in der Schweiz gegründete und international tätige JURA Elektroapparate AG ist führender Anbieter von Espresso- und Kaffee-Vollautomaten im Haushalts-Bereich. 1982 wurde in Konstanz die deutsche JURA Elektrogeräte Vertriebs-GmbH gegründet, die 1987 nach Nürnberg umzog. Seit 1995 fokussiert JURA Deutschland ihre Aktivitäten auf den Vertrieb von Espresso- und Kaffee-Vollautomaten und hat sich als Marktführer im oberen Qualitäts-Segment

etabliert. 2001 wurde in Singen ein mit modernster Technologie ausgestatteter Zentralservice eingerichtet. 2002 erfolgte die Gründung der JURA Gastro Vertriebs-GmbH mit Sitz in Grainau für den Office- und Foodservice-Bereich. Mit der Einrichtung eines eigenen Kundenkommunikations-Centers am Hauptsitz in Nürnberg baute JURA 2005 ihre Service-Leistungen weiter aus. JURA Deutschland vertreibt ihre Produkte über mehr als 5.000 autorisierte Fachhandelspartner. Der TÜVRheinland® hat in einer unabhängigen Untersuchung dem Schweizer Kaffeespezialisten JURA das Zertifikat für hohe Hygienestandards zugesprochen. Bestätigt wird, dass das gesamte Sortiment der JURA-Vollautomaten, Haushalt und Gastro, mit der-patentierten wartungsfreien Brühgruppe mit Selbstreinigung auf Knopfdruck, mikrobiologisch einwandfreie Produkte sind.

#### Pressekontakt

Fleishman-Hillard Germany GmbH Anna Planz Hanauer Landstraße 182 c 60314 Frankfurt am Main

jura-presse@fleishmaneurope.com Tel. 069 405702-224 Fax 069 43 03 73 Kontakt

JURA Elektrogeräte Vertriebs-GmbH Wiebke Reineke-Göring Postfach 99 01 44 90268 Nürnberg

zentrale@de.jura.com Tel. 0911 2525-260 Fax 0911 2525-255